
Stand: 03.05.2022 Fachberaterzentrum für Herkunftssprachen, Mehrsprachigkeit und schulische Integration
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SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Albanisch K 1-10 Albert-Schweitzer-Schule 5136 Waldstraße 113 63071 Offenbach +49 (69) 8065 2925 poststelle@schweitzer.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Albanisch K 1-10 Adolf-Reichwein-Schule 4044 Zimmerstraße 60 63225 Langen +49 (6103) 3033690 poststelle@adolf-reichwein.langen.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Arabisch H 1-4 Aue-Schule 4202 Talstraße 1-3 63128 Dietzenbach +49 (6074) 27848 poststelle@aue.dietzenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Arabisch H 5-10 Ernst-Reuter-Schule 4019 Dr. Heumann-Weg 1 63128 Dietzenbach +49 (6074) 484290 poststelle@ernst-reuter.dietzenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Arabisch H 1-4 Sterntalerschule 4279 Kindäckerweg 2 63128 Dietzenbach +49 (6074) 45996 poststelle@sterntaler.dietzenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Arabisch H 1-4 Grundschule Buchhügel 3243 Goerdelerstraße 131 63071 Offenbach +49 (69) 8065 2877 poststelle@buchhuegel.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Arabisch H 1-10 Mathildenschule 3253 Mathildenstraße 30 63065 Offenbach +49 (69) 8065 2145 poststelle@ms.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Arabisch H 1-4 Schule Bieber 3255 Mauerfeldstraße 4 63073 Offenbach +49 (69) 8065 2445 poststelle@bieber.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Arabisch H 1-10 Eichendorffschule 3246 Bleichstraße 8 63065 Offenbach +49 (69) 8065 2625 poststelle@eichendorff.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Arabisch H 1-4 Lauterbornschule 4209 Schubertstraße 89-91 63069 Offenbach +49 (69) 8065 2725 poststelle@lauterborn.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Arabisch H 1-4 Regenbogenschule 4271 Theodor-Heuss-Ring 5 63128 Dietzenbach +49 (6074) 32768 poststelle@regenbogen.dietzenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Griechisch H 1-10 Dietrich-Bonhoeffer-Schule 4020 Schulstraße 20 63128 Dietzenbach +49 (6074) 31373 poststelle@bonhoeffer.dietzenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Griechisch H 1-10 Goetheschule 4050 Schulstraße 2 63165 Mühlheim +49 (6108) 76585 poststelle@goethe.muehlheim.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Griechisch H 1-10 Wilhelmschule 4295 Wilhelmstraße 12 63065 Offenbach +49 (69) 8065 3564 poststelle@wilhelm.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Griechisch K 1-4 Goetheschule 3250 Bernardstraße 68-72 63067 Offenbach +49 (69) 8065 2935 poststelle@goethe.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Griechisch K 5-10 Rudolf-Koch-Schule 5138 Schlossstraße 50 63065 Offenbach +49 (69) 8065 2235 poststelle@rks.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Italienisch K 1-4 Beethovenschule 3245 Beethovenstraße 39 63069 Offenbach +49 (69) 8065 4160 poststelle@beethoven.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Italienisch K 1-4 Ernst-Reuter-Schule 3247 Bürgeler Straße 60 63075 Offenbach +49 (69) 8065 4550 poststelle@reuter.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Italienisch K 1-4 Geschwister-Scholl-Schule 4052 Thomas-Mann-Straße 12 63165 Mühlheim +49 (6108) 74598 poststelle@geschwister-scholl.muehlheim.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Italienisch K 1-4 Otto-Hahn-Schule 4032 Philipp-Reis-Straße 52-54 63150 Heusenstamm +49 (6104) 5299 poststelle@otto-hahn.heusenstamm.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Italienisch K 1-4 Schule Bieber 3255 Mauerfeldstraße 4 63073 Offenbach +49 (69) 8065 2445 poststelle@bieber.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Italienisch K 1-10 Grundschule am Hengstbach 4068 Konrad-Adenauer-Straße 22 63303 Dreieich +49 (6103) 62377 sl@gah-dreieich.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Kroatisch K 1-10 Heinrich-Heine-Schule 6117 Lindenstraße 20 63303 Dreieich +49 (6103) 3033230 poststelle@heinrich-heine.dreieich.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Kroatisch K 1-10 Brüder-Grimm-Schule 4057 Waldstraße 101 63263 Neu-Isenburg +49 (6102) 884773 poststelle@brueder-grimm.neu-isenburg.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Kroatisch K 1-10 Mathildenschule 3253 Mathildenstraße 30 63065 Offenbach +49 (69) 8065 2145 poststelle@ms.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Kroatisch K 1-4 Münchhausen-Schule 4251 Alfred-Delp-Straße 2-12 63110 Rodgau +49 (6106) 16535 poststelle@muenchhausen.rodgau.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Polnisch H 1-10 Wingertschule 4061 An der Pfaffenwiese 4 63303 Dreieich +49 (6074) 5464 poststelle@wingert.dreieich.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Polnisch H 1-10 Mathildenschule 3253 Mathildenstraße 30 63065 Offenbach +49 (69) 8065 2145 poststelle@ms.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Portugiesisch H 1-10 Goetheschule 3250 Bernardstraße 68-72 63067 Offenbach +49 (69) 8065 2935 poststelle@goethe.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Serbisch K 1-4 Grundschule Buchhügel 3243 Goerdelerstraße 131 63071 Offenbach +49 (69) 8065 2877 poststelle@buchhuegel.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Serbisch K 1-4 Hans-Christian-Andersen-Schule 4055 Gartenstraße 30 63263 Neu-Isenburg +49 (6102) 6210 poststelle@andersen.neu-isenburg.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Serbisch K 1-10 Leibnizschule 5137 Brandsbornstraße 11 63069 Offenbach +49 (69) 8065 2635 poststelle@leibniz.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Serbisch K 1-10 Ludwig-Uhland-Schule 4053 Dreiherrnsteinplatz 3 63263 Neu-Isenburg +49 (6102) 51823 poststelle@ludwig-uhland.neu-isenburg.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Serbisch K 1-10 Mathildenschule 3253 Mathildenstraße 30 63065 Offenbach +49 (69) 8065 2145 poststelle@ms.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Serbisch K 1-10 Schule am Bürgerhaus 3537 Römerstraße 19 63110 Rodgau +49 (6106) 76905 poststelle@am-buergerhaus.rodgau.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Spanisch K 1-10 Hermann-Hesse-Schule 6096 Im Hasenwinkel 6 63179 Obertshausen +49 (6104) 95410 poststelle@hermann-hesse.obertshausen.schulverwaltung.hessen.de OF

Staatliches Schulamt für die Stadt Frankfurt am Main

Stuttgarter Str. 18-24, 60329 Frankfurt am Main Tel. 069-38989-00 / Fax: -188
E-Mail: poststelle@kultus.hessen.de

Internet: www.schulamt-frankfurt.hessen.de
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SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Spanisch K 1-10 Adolf-Reichwein-Schule 4044 Zimmerstraße 60 63225 Langen +49 (6103) 3033690 poststelle@adolf-reichwein.langen.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Spanisch K 1-10 Albert-Schweitzer-Schule 5136 Waldstraße 113 63071 Offenbach +49 (69) 8065 2925 poststelle@schweitzer.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-10 Mathildenschule 3253 Mathildenstraße 30 63065 Offenbach +49 (69) 8065 2145 poststelle@ms.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-10 Ernst-Reuter-Schule 3247 Bürgeler Straße 60 63075 Offenbach +49 (69) 8065 4550 poststelle@reuter.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Goetheschule 3250 Bernardstraße 68-72 63067 Offenbach +49 (69) 8065 2935 poststelle@goethe.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Wilhelmschule 4295 Wilhelmstraße 12 63065 Offenbach +49 (69) 8065 3564 poststelle@wilhelm.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch H 1-4 Astrid-Lindgren-Schule 4018 Nibelungenstraße 14 63128 Dietzenbach +49 (6074) 26354 poststelle@astrid-lindgren.dietzenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch H 5-10 Oswald-von-Nell-Breuning-Schule 6022 Kapellenstraße 12 63322 Rödermark +49 (6074) 88620 poststelle@von-nell-breuning.roedermark.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch H 1-4 Regenbogenschule 4271 Theodor-Heuss-Ring 5 63128 Dietzenbach +49 (6074) 32768 poststelle@regenbogen.dietzenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Aue-Schule 4202 Talstraße 1-3 63128 Dietzenbach +49 (6074) 27848 poststelle@aue.dietzenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch H 1-4 Gartenstadtschule 3536 Kastanienallee 16 63110 Rodgau +49 (6106) 72572 poststelle@gartenstadt.rodgau.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch H 1-4 Geschwister-Scholl-Schule 4052 Thomas-Mann-Straße 12 63165 Mühlheim +49 (6108) 74598 poststelle@geschwister-scholl.muehlheim.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch H 5-10 Hermann-Hesse-Schule 6096 Im Hasenwinkel 6 63179 Obertshausen +49 (6104) 95410 poststelle@hermann-hesse.obertshausen.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch H 1-4 Joseph-von-Eichendorff-Schule 4059 Schulstraße 1 63179 Obertshausen +49 (6104) 40780 poststelle@eichendorff.obertshausen.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Schule an den Linden 3548 Töpferstraße 9 63322 Rödermark +49 (6074) 7401 poststelle@an-den-linden.roedermark.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch H 1-4 Sonnentauschule 4060 Rembrücker Weg 15 63179 Obertshausen +49 (6104) 42686 poststelle@sonnentauschule.obertshausen.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Trinkbornschule 3538 Trinkbrunnenstraße 15 63322 Rödermark +49 (6074) 98206 poststelle@trinkborn.roedermark.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch H 1-4 Waldschule 4030 Brückenstraße 35 63179 Obertshausen +49 (6104) 948620 poststelle@waldschule.obertshausen.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch H 1-4 Eichendorffschule 3246 Bleichstraße 8 63065 Offenbach +49 (69) 8065 2625 poststelle@eichendorff.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch H 1-4 Humboldtschule 3251 Humboldtstraße 30 63069 Offenbach +49 (69) 8065 2355 poststelle@humboldt.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch H 5-10 Mathildenschule 3253 Mathildenstraße 30 63065 Offenbach +49 (69) 8065 2145 poststelle@ms.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 5-10 Friedrich-Ebert-Schule 4051 Heinestraße 51 63165 Mühlheim +49 (6108) 70820 poststelle@friedrich-ebert.muehlheim.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-10 Johannes-Gutenberg-Schule 4029 Schulstraße 5 63512 Hainburg +49 (6182) 4541 poststelle@johannes-gutenberg.hainburg.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Konrad-Adenauer-Schule 4065 Steinweg 21 63500 Seligenstadt +49 (6182) 21554 poststelle@konrad-adenauer.seligenstadt.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Otto-Hahn-Schule 4032 Philipp-Reis-Straße 52-54 63150 Heusenstamm +49 (6104) 5299 poststelle@otto-hahn.heusenstamm.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Sterntalerschule 4279 Kindäckerweg 2 63128 Dietzenbach +49 (6074) 45996 poststelle@sterntaler.dietzenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Dietrich-Bonhoeffer-Schule 4020 Schulstraße 20 63128 Dietzenbach +49 (6074) 31373 poststelle@bonhoeffer.dietzenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 5-10 Ernst-Reuter-Schule 4019 Dr. Heumann-Weg 1 63128 Dietzenbach +49 (6074) 484290 poststelle@ernst-reuter.dietzenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 5-10 Heinrich-Mann-Schule 6122 Etruskerstraße 2 63128 Dietzenbach +49 (6074) 917680 poststelle@heinrich-mann.dietzenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Albert-Schweitzer-Schule 4056 Freiherr-vom-Stein-Straße 2 63263 Neu-Isenburg +49 (6102) 39434 poststelle@albert-schweitzer.neu-isenburg.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 5-10 Goetheschule 5204 Offenbacher Straße 160 63263 Neu-Isenburg +49 (6102) 882780 poststelle@goethe.neu-isenburg.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Grundschule Buchenbusch 4435 Eschenweg 6 63263 Neu-Isenburg +49 (6102) 328449 poststelle@buchenbuschschule.neu-isenburg.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Hans-Christian-Andersen-Schule 4055 Gartenstraße 30 63263 Neu-Isenburg +49 (6102) 6210 poststelle@andersen.neu-isenburg.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Ludwig-Uhland-Schule 4053 Dreiherrnsteinplatz 3 63263 Neu-Isenburg +49 (6102) 51823 poststelle@ludwig-uhland.neu-isenburg.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Beethovenschule 3245 Beethovenstraße 39 63069 Offenbach +49 (69) 8065 4160 poststelle@beethoven.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Grundschule Buchhügel 3243 Goerdelerstraße 131 63071 Offenbach +49 (69) 8065 2877 poststelle@buchhuegel.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

Staatliches Schulamt für die Stadt Frankfurt am Main

Stuttgarter Str. 18-24, 60329 Frankfurt am Main Tel. 069-38989-00 / Fax: -188
E-Mail: poststelle@kultus.hessen.de

Internet: www.schulamt-frankfurt.hessen.de
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SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Lauterbornschule 4209 Schubertstraße 89-91 63069 Offenbach +49 (69) 8065 2725 poststelle@lauterborn.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Waldschule Tempelsee 3257 Brunnenweg 105 63071 Offenbach +49 (69) 8570730 poststelle@tempelsee.offenbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Albert-Schweitzer-Schule 4042 Berliner Allee 35 63225 Langen +49 (6103) 73400 poststelle@albert-schweitzer.langen.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Gerhart-Hauptmann-Schule 4070 Schlesienweg 1 63303 Dreieich +49 (6103) 34411 poststelle@gerhart-hauptmann.dreieich.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Ludwig-Erk-Schule 4046 Bahnstraße 40 63225 Langen +49 (6103) 22369 poststelle@ludwig-erk.langen.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Sonnenblumenschule 4278 Zinkeysenstraße 2 63225 Langen +49 (6103) 201877 poststelle@sonnenblumen.langen.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Wilhelm-Hauff-Schule 4054 Alicestraße 107 63263 Neu-Isenburg +49 (6102) 800971 poststelle@wilhelm-hauff.neu-isenburg.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Wilhelm-Leuschner-Schule 4024 Heidelberger Straße 19-21 63329 Egelsbach +49 (6103) 42505 poststelle@wilhelm-leuschner.egelsbach.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Adalbert-Stifter-Schule 4033 Schulstraße 2-4 63150 Heusenstamm +49 (6104) 3560 poststelle@adalbert-stifter.heusenstamm.schulverwaltung.hessen.de OF

SSA für den Landkreis Offenbach und die 

Stadt Offenbach am Main Türkisch K 1-4 Grundschule Zeppelinheim 4437 Forsthausweg 2 63263 Neu-Isenburg +49 (69) 69 23 50 poststelle@selma-lagerloef.neu-isenburg.schulverwaltung.hessen.de OF

Staatliches Schulamt für die Stadt Frankfurt am Main

Stuttgarter Str. 18-24, 60329 Frankfurt am Main Tel. 069-38989-00 / Fax: -188
E-Mail: poststelle@kultus.hessen.de

Internet: www.schulamt-frankfurt.hessen.de


